Дело № 2-73-839/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

29 декабря 2021 года                                                                                    г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А, при секретаре Берновой А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Юсуфова Р.О. к Григорьеву И.Э. о признании права собственности на автомобиль по приобретательной давности,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 67, 68, 71, 98, 103, 181, 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Юсуфова Р.О. к Григорьеву И.Э. о признании права собственности на автомобиль по приобретательной давности, удовлетворить.
Признать за Юсуфовым Р.О. право собственности на автомобиль марки, года выпуска, кузов.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья                                                                                Васильев В.А.